DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano I | N° 174 | em 11 de setembro de 2020.

https://servicos.pmsg.rj.gov.br/diario_oficial.php 3

São Gonçalo, 10 de setembro de 2020.
EDUARDO DA SILVA COMBAT
Secretário Municipal de Fazenda

SEMEL
EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA E
AJUSTE DE CONTAS
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO E MG COMERCIAL
EIRELI.
OBJETO: Liquidação do valor devido pelo Município, bem como
o reconhecimento de dívida, referente à prestação de Aquisição
de Equipamentos Esportivos e de Lazer, prestado no âmbito do
Programa Federal do Convênio 881477/2018.
PROCESSO N.º 1.733/2019
VALOR: R$ 8.046,53 (Oito mil quarenta e seis reais e cinquenta
e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte 00; Programa de Trabalho
n.º 20.29.27.812.2025.2.189 e Natureza de Despesa n.º
4.4.90.52.0.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 37 e 58 a 65 da Lei n.º 4.320
de 17 de março de 1964.
São Gonçalo, 09 de Setembro de 2020.
JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA MACHADO
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

SEMCI
PORTARIA SEMCI N.º 033/2020
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o Decreto n.º 106/2020, publicado em 03 de abril
de 2020 no D.O.E, que mantém a situação de emergência no
âmbito do município de São Gonçalo, declarada pelo Ministério
da Saúde;
Considerando a fácil propagação em massa do vírus COVID-19;
Considerando as medidas de precaução ditadas pela OMS para
enfrentamento do Coronavírus;
Considerando a necessidade de evitar o deslocamento de
servidores;
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam suspensas as Auditorias de Monitoramento de
Bens Patrimoniais Móveis, que seriam realizadas no exercício
de 2020, cujo objetivo é monitorar as auditorias já realizadas,
elencadas nos incisos deste artigo e verificar o cumprimento
das determinações descritas nos Relatórios de Auditoria, tendo
em vista a grande exposição dos funcionários envolvidos nesta
atividade ao contágio pelo vírus COVID-19, uma vez que para a
efetiva realização do monitoramento seria necessário o
deslocamento de funcionários às outras Secretarias que
integram o Poder Executivo.
I - Auditoria de Bens Patrimoniais Móveis – SEDE DO
EXECUTIVO – 01.2018;
II - Auditoria de Bens Patrimoniais Móveis – SEMDUR – 01.2019;
III - Auditoria de Bens Patrimoniais Móveis – SEMTRAN e
SSPPP – 02.2019;
IV - Auditoria de Bens Patrimoniais Móveis – SEMSA – 01.2020
Art. 2º - A medida que menciona o  art. 1º prevalecerá enquanto
o estado de emergência estiver vigente.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Gonçalo, 10 de setembro de 2020.
DANIELLE F. DE MATOS SILVA.
Secretária Municipal de Controle Interno

SEMCOMP
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP FMS N.º 059/2020
Tipo: Menor Preço Item
Processo n.º 8.995/2020
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de
preços para futura e eventual aquisição de eletrodoméstico
para atender a atenção especializada na implantação de
residências terapêuticas Município de São Gonçalo -
FMS/SEMSADC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fica marcado para o
dia 24/09/2020, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em
epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua
Feliciano Sodré n.º 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das
09:00 às 16:30 horas, pelo telefone n.º (0xx21) 2199-6382/2199-

6329 ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br
(COMPRASNET).
ANTONIO CARLOS SANT’ANNA JUNIOR
Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMSG N.º 060/2020
Tipo: Menor Preço Item
Processo n.º 48145/2017
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de duas viaturas para
fiscalização e apreensão de animais de grande porte em vias
públicas, urbanas, rurais e praças dentro do Município, para a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Fica marcado para o dia 24/09/2020, às 10:00h o
certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações
poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Compras e
Suprimentos à Rua Feliciano Sodré n.º 100, 2º andar, Centro,
São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone n.º
(0xx21) 2199-6382/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).
ANTONIO CARLOS SANT’ANNA JUNIOR
Pregoeiro

FMS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
098/FMS/2020
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N°
036/20 Processo Administrativo n.º 4598/2019 (FMS), que tem
por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO (GLP) EM BOTIJÕES DE 13 (TREZE) E 45
(QUARENTA E CINCO) QUILOS A FIM DE ATENDER AS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO,

Empresa: SOARES & BOZZI COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 07.363.603/0001-
05 situada na Rua da Farinha, s/n.º Lote 17, Quadra BM - PA 23.868 – Penha Circular/RJ.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUAN MARCA V. UNIT. VALOR TOTAL

1
Gás Liquefeito de Petróleo-GLP a
base de troca com cilindro a gás
petróleo capacidade cilindros 45
KG, (P45).

Unid 900 Nacional
Gás 280,00 252.000,00

2
Gás Liquefeito de Petróleo GLP a
base de troca com cilindro a gás
petróleo capacidade botijão 13KG
(P13) .

Unid 500 Nacional
Gás 80,00 40.000,00

Valor Total R$ 292.000,00

São Gonçalo, 28 de agosto de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
099/FMS/2020
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N.°
027/2020 Processo Administrativo n.º 4702/2019 (FMS), que tem
por objeto o registro de preços para futuras e eventuais
AQUISIÇÃO DE KIT LANCHES PARA ATENDER A CAMPANHA
DE VACINAÇÃO HUMANA E ANTIRRÁBICA ANIMAL A SER
REALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO.

Empresa: INVICTTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J.
sob o n.º  10.746.140/0001-67, com sede na Est. Raul Veiga, n.º 373, loja 02– Raul Veiga – São
Gonçalo/RJ,
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1

1.Pão careca com peso mínimo
de 100g, acondicionado em
embalagem individual com
etiqueta informando
características do produto e
prazo de validade (01 unidade);
2.Queijo pasteurizado,
acondicionado em embalagem
aluminizada com no mínimo
20g (02 unidades);
3.Geleia de frutas, diversos
sabores, acondicionada em
embalagem plástica individual
com no mínimo 15g (01
unidade);
4 Suco de fruta nos sabores
laranja, caju ou maracujá,
acondicionado em embalagem
tipo "tetra pack" com no
mínimo 200ml (01 unidade);
5. Biscoito doce roladinho
recheado de goiabada com
peso de 80g, acondicionado em
embalagem individual
FECHADA.
6 Minibolo sabor laranja de 40g
em embalagem fechada (01
unidade);
7 Barra de cereal: sabores

KIT 10.000 KIT DA CASA 11,18 111.800,00